
Powrót po izolacji - jak pomóc naszym dzieciom i dlaczego to ważne? 

 

 

 
Uczniowie, rodzice i nauczyciele mają za sobą trudny rok. Pandemia zdezorganizowała 

nam życie. Z dnia na dzień nie mogliśmy pójść do szkoły i pracy czy spotkać się ze 

znajomymi. Podporządkowując się wprowadzanym obostrzeniom, musieliśmy zmienić 

plany i przyzwyczajenia. Aby uchronić się przed zakażeniem wirusem, przebywaliśmy 

w izolacji. W konsekwencji większość z nas narażona była na silny stres. 

Już wiemy, że wielu młodym ludziom pogorszył się stan zdrowia psychicznego. 

Zmagają się między innymi z lękiem, atakami paniki, zaburzeniami nastroju, mają 

problemy ze snem i odżywianiem. Z badań, które prowadzono wśród uczniów w czasie 

pandemii wynika, że najbardziej ucierpiały ich relacje z rówieśnikami i nauczycielami. 

Pogorszyła się również sytuacja rodzinna w wielu domach. Dodatkowe obciążenie 

stanowiło zdalne nauczanie. Nauczyciele i uczniowie musieli pokonać wiele trudności 

i ograniczeń podczas korzystania z nowych technologii. Brak metodyki nauki zdalnej i 

zachwiana higiena cyfrowa nie ułatwiały zadania. 

Jakiś czas temu podjęto decyzję o powrocie do szkół. Bez wątpienia dzieci i młodzi 

ludzie potrzebują w tym momencie wsparcia. Zarówno ze strony rodziców, jak i 

nauczycieli. Jak to zrobić, na czym się skoncentrować, a co „odpuścić”? 

 

 

 



 

 

 O tym mówiliśmy na spotkaniach z Magdaleną Stolp socjologiem i 

psychotraumatologiem.  Osoby, które wzięły w nich udział, otrzymały 

rekomendacje i wskazówki do pracy z dziećmi. Przyjrzały się też raportom z badań nad 

sytuacją psychospołeczną uczniów pandemii. To pozwoliło na głęboką refleksję nad 

tym głobalnym i indywidualnym doświadczeniem. Nie zabrakło też informacji, jak 

zadbać o siebie. 

 

 

 To ważne, bo od dobrostanu nas dorosłych, w dużej mierze zależy kondycja naszych 

podopiecznych. Wskazaliśmy miejsca, w których można uzyskać wsparcie i 

profesjonalną pomoc oraz dzieliliśmy się inspiracjami dla nauczycieli i rodziców do 

dalszej pracy (miejsca w sieci, książki, multimedialne poradniki, również te 

przygotowane przez Poradnię Psychologiczno - Pedagogiczną w Chojnicach). 

 



 

 


